

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	6.983.284,05	221.287,27	4.736.787,18	2.246.496,87
RECEITA CORRENTE	5.244.969,24	221.287,27	4.157.494,73	1.087.474,51
RECEITA TRIBUTÁRIA	780.000,00	84.594,25	818.827,38	-38.827,38
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	780.000,00	84.594,25	818.827,38	-38.827,38
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	780.000,00	84.594,25	818.827,38	-38.827,38
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.274.000,00	50.621,40	1.763.828,79	510.171,21
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.210.000,00	29.670,33	874.734,41	335.265,59
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.074.000,00	21.210,02	779.660,19	294.339,81
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	136.000,00	8.460,31	95.074,22	40.925,78
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	1.064.000,00	20.951,07	889.094,38	174.905,62
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	941.000,00	15.922,90	776.633,79	164.366,21
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	123.000,00	5.028,17	112.460,59	10.539,41
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	106.000,00	7.463,51	107.471,91	-1.471,91
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	53.000,00	2.116,50	52.590,65	409,35
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	22.000,00	1.794,47	26.819,42	-4.819,42
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	19.000,00	2.939,39	25.241,35	-6.241,35
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	7.000,00	613,15	2.820,49	4.179,51
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
FINANCEIRAS	343.000,00	27.176,87	452.752,94	-109.752,94
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	68.000,00	7.069,62	104.282,90	-36.282,90
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	25.000,00	624,50	25.657,69	-657,69
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	250.000,00	19.482,75	322.812,35	-72.812,35
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	30.000,00	4.768,13	46.245,47	-16.245,47
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	15.000,00	598,13	16.770,77	-1.770,77
MULTAS SOBRE ANUIDADES	110.000,00	9.474,63	139.342,09	-29.342,09
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	95.000,00	4.641,86	120.454,02	-25.454,02
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.064.969,24	0,00	337.789,10	727.180,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	647.000,00	51.431,24	676.824,61	-29.824,61
DÍVIDA ATIVA	430.000,00	44.757,39	451.601,27	-21.601,27
MULTAS DE INFRAÇÕES	145.000,00	4.366,38	145.517,59	-517,59

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	72.000,00	2.307,47	79.705,75	-7.705,75
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	1.738.314,81	0,00	579.292,45	1.159.022,36
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.050.000,00	0,00	579.292,45	470.707,55
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílio Prodesu	1.050.000,00	0,00	579.292,45	470.707,55
SALDO DE EXERCÍCIOS	568.314,81	0,00	0,00	568.314,81

Total: 6.983.284,05 221.287,27 4.736.787,18 2.246.496,87